

WJPM-I.0022.9.14.2023

Poznań, 11 września 2023 r.

**Sz. P.**  
**Tomasz Lewandowski**  
**Prezes**  
**Zakładu Komunalnych Zasobów**  
**Lokalowych Sp. z o.o.**

**Dotyczy: pisma nr DLU.431.1121.2021 w sprawie płatnego parkingu przed budynkiem NZOZ przy ul. Opolskiej 58.**

Zarząd Osiedla Świerczewo zwraca się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, dlaczego Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych podjął jednostronnie decyzję w sprawie wprowadzenia opłat za parking przed budynkiem NZOZ przy ul. Opolskiej 58 bez zasięgnięcia opinii Rady Osiedla w przedmiotowej sprawie.

Jednocześnie, mając na uwadze stwierdzenie, że wprowadzenie opłat na parkingu jest efektem zapotrzebowania ze strony pacjentów, dotyczącego „potrzeby uporządkowania kwestii parkowania samochodów” wnosimy o przekazanie informacji, kiedy odbyły się konsultacje społeczne, ponieważ Rada Osiedla nigdy nie otrzymała na nie zaproszenia.

Rada Osiedla Świerczewo nigdy nie otrzymała od mieszkańców choćby jednej prośby o wprowadzenie opłat za parking przy przychodni lekarskiej z powodu problemów z parkowaniem. Wszystkie wnioski mieszkańców dotyczyły wyłącznie konieczności napraw parkingu (dziury w asfalcie) oraz remontu chodnika przy przychodni, co zostało wykonane w tym roku. Ponadto, nie rozumiemy w jaki sposób postawienie parkomatu oraz szlabanów miałyby podnieść estetykę otoczenia. Nie zaobserwowano również, aby samochody kiedykolwiek parkowały tam nieprawidłowo – wszystkie ustawione są jednakowo po obu stronach na asfalcie.

Z kolei, utworzenie odpłatnego parkingu abonamentowego na wniosek lekarzy, rozwiązało ewentualny problem braku miejsc dla personelu przychodni.

Wyrażamy stanowczy sprzeciw zarówno wobec trybu informowania Rady Osiedla o zamierzeniach w trybie dokonanym, jak i wprowadzeniu opłat za parking przed budynkiem NZOZ przy ul. Opolskiej 58.

Według Rady Osiedla Świerczewo problem braku miejsc na danym parkingu niezależnie od pory dnia nie występuje i nie ma potrzeby zapewniania większej rotacji pojazdów. Parking nie jest wykorzystywany jako parking buforowy, ponieważ znajduje się zbyt daleko pętli tramwajowej, która

na dodatek znajduje się po drugiej stronie przejazdu kolejowego w ul. Opolskiej. Szlabany zamykają się tam nawet na 40 min., co sprawia że mieszkańcy Lubonia i okolicznych miejscowości zostawiają pojazdy po stronie Dębca. Mieszkańcy wielokrotnie, przy wsparciu Rady Osiedla, zgłaszali konieczność budowy np. kładki czy tunelu dla pieszych przy przejeździe kolejowym, co niestety do dzisiaj nie zostało zrealizowane.

Na terenie Świerczewa nie ma Strefy Płatnego Parkowania, więc nie istnieje znany z innych dzielnic problem parkowania kierowców na terenach wolnych od opłat. Nadmieniamy, że na wprowadzenie Strefy Płatnego Parkowania Rada Osiedla Świerczewo wyprzedzająco nie wyraża zgody, mając obawy, że może ponownie zostać pominięta podczas konsultacji społecznych.

Wprowadzenie opłat na parkingu może natomiast skutkować tym, że pojazdy będą parkowane na okolicznych ulicach osiedlowych pod domami mieszkańców oraz obok przychodni na ul. Jarzębowej, przy której znajdują się domy jednorodzinne oraz Szkoła Podstawowa, powodując w efekcie większe zagrożenie dla dzieci. Ulica Jarzębowa jest wąska i niedostosowana do wzmożonego ruchu aut.

Parking jest wykorzystywany tylko przez osoby, które samodzielnie bądź przy pomocy osób towarzyszących, muszą skorzystać z pomocy lekarskiej w NZOZ. Na terenie Osiedla Świerczewo mieszka wielu starszych ludzi, którzy nie są w stanie sami dojść do przychodni oraz wymagają dalszej opieki w trakcie oczekiwania na wizytę lekarską. Osoby przywożące osoby starsze muszą więc zostawić samochód na parkingu, a czas postoju jest niemożliwy do określenia, gdyż powszechnie znany jest problem bardzo złej organizacji pracy w służbie zdrowia, co skutkuje koniecznością wielogodzinnego czekania pod gabinetem lekarskim pomimo umówienia wizyty na konkretną godzinę.

Wprowadzenie opłaty za parking w takiej sytuacji jest niczym innym jak zarabianiem pieniędzy na ludzkim nieszczęściu, ponieważ nie istnieje jakiegokolwiek faktyczne i merytoryczne uzasadnienie dla takiej decyzji.

Mieszkańcy korzystają z danego parkingu tylko wtedy, gdy są do tego zmuszeni przez problemy zdrowotne. Utworzenie nowej przychodni lekarskiej w niedawno wybudowanych budynkach komunalnych przyczyniło się do rozłożenia zapotrzebowania na usługi medyczne na dwie lokalizacje, co odciążało parking przy ul. Opolskiej 58.

Zarząd Osiedla Świerczewo wnosi o wycofanie się z decyzji w sprawie wprowadzenia opłat za parking przed budynkiem NZOZ przy ul. Opolskiej 58 lub przynajmniej jej zawieszenie do czasu przeprowadzenia konsultacji społecznych w celu zasięgnięcia opinii mieszkańców Świerczewa.

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCA  
ZARZĄDU OSIEDLA  
Anna Bartoszewicz-Sarna

**POZnań\***